2
Дело № 5-46-31-527/2024 г.
УИД *

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	по делу об административном правонарушении

22 января 2024 года	                                                                                         станица Ессентукская
Мировой судья судебного участка № 4 Предгорного района Ставропольского края Сапронов М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №4 Предгорного района Ставропольского края, расположенного по адресу ул. Садовое кольцо,             д. 4/2, ст. Ессентукская Предгорного района Ставропольского края, дело об административном правонарушении в отношении:
Титова Ю.А.

                                                                   У С Т А Н О В И Л:

Титов Ю.А. не уплатил в установленный кодексом об административных правонарушениях РФ административный штраф в сумме 500 рублей, наложенный на него постановлением по делу об административном правонарушении № * от 21.09.2023 года.
Данное постановление вступило в законную силу 02.10.2023 года.
	В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КРФ об АП, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу, а именно до 01.12.2023 года, включительно, то есть, в установленный законом срок Титов Ю.А. административный штраф не уплатил, таким образом, в отношении него составлен протокол 26ВК №400781 от 19.12.2023 об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 20.25 КРФ об АП.
Титов Ю.А. надлежащим образом уведомлен о дате, времени и месте проведения судебного разбирательства путем СМС-извещения, которое доставлено адресату – 19.01.2024 года.
Ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступило.
Иных ходатайств не поступило.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст.24.5 КРФ о АП, судом не установлено.
Изучив и исследовав представленные материалы дела, оценив доказательства по правилам, установленным статьёй 26.11 КРФ об АП, суд приходит к выводу о виновности Титова Ю.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП по следующим основаниям.
В силу ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного наказания.
	В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КРФ об АП.
Вина Титова Ю.А. в совершении административного правонарушения, объективно подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств, а именно:
	протоколом 26ВК № 400781 от 19.12.2023 об административном правонарушении, в котором отражено событие административного правонарушения,
копией постановления по делу об административном правонарушении                                   № * от 21.09.2023 года,
иными материала дела об отсутствии своевременной оплаты штрафа.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, лицом, уполномоченным на составление протокола об административном правонарушении, замечаний на него от лица, привлеченного к административной ответственности не поступило.
Действия Титова Ю.А. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства дела, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, данные о личности, цели административного наказания.
	Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Титова Ю.А. предусмотренных ст. 4.2 КРФ об АП, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Титова Ю.А. предусмотренных ст. 4.3 КРФ об АП, мировым судьей не установлено.
Целью административного наказания является установленная государством мера ответственности за совершенное административное правонарушение и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
	При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, общественную опасность административного правонарушения, личность Титова Ю.А. и то, что он имеет постоянное место жительства, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность, отсутствие обстоятельств, исключающих производство по делу, и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией настоящей статьи, поскольку такой вид наказания может обеспечить реализацию задач административной ответственности.
	На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 29.9-29.11, 30.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Титова Ю.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа:
УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН  2634051915,  КПП  263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь
БИК 010702101
Р/с 03100643000000012100
К/с 40102810345370000013
ОКТМО () 07 548 000
КБК (008 1 16 01203 01 9000 140)
УИН *
В/У *
Плательщик: Титов Ю.А.
Разъяснить Титову Ю.А., что административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. В случае неуплаты штрафа в течение шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу, он будет привлечен в соответствии с ч. 5 ст. 32.2 КРФ об АП РФ к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП, согласно которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При отсутствии документа, свидетельствующего об оплате административного штрафа, по истечении вышеуказанного срока судья направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Квитанцию об оплате штрафа не позднее 60-дневного срока со дня вступления постановления в законную силу представить в судебный участок № 4 Предгорного района Ставропольского края.
Постановление может быть обжаловано в Предгорный районный суд Ставропольского края в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья судебного участка № 4
Предгорного района Ставропольского края                                                            М.В. Сапронов